■amara '^Htuniclpal de ^ingüi
Estado de São Paulo

OFlCIO CIRCULAR N° 04/2018 Em 1® de fevereiro de 2018.
ASSUNTO: Distribuição dos Projetos de Lei n° 07 a 09/2018 e do Projeto de
Decreto Legislativo n° 01/2018.

Senhor Vereador:

Para a esclarecida apreciação e estudo de Vossa
Excelência, temos satisfação de encaminhar-lhe. mediante cópias, a matéria
abaixo:

1. PROJETO DE LEI N° 07/2018 - AUTORIZA
ALIENAÇÃO DE FAIXA DE TERRA SEM BENFEITORIAS, LOCALIZADA NA RUA
VICTÓR SAN MIGUEL, ESQUINA COM A RUA DR. CARLOS CARVALHO ROSA,
DESTA CIDADE, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA (autoria do Prefeito
Municipal);

2. PROJETO DE LEI N° 08/2018 - AUTORIZA O
MUNICÍPIO DE BIRIGUI A INCLUIR JUNTO A LEI N° 6.488/2017 - LE\
ORÇAMENTÁRIA DE 2018, NA LEI N° 6.383/2017 - LEI DE DIRETRIZES
ORÇAMENTÁRIAS DE 2018 E NA LEI N" 6.430/2017 - PLANO PLURIANUAL-PPA
DE 2018 A 2021 E ALTERAÇÕES, A NATUREZA DE DESPESA 3.3.90.46.00, NA
ATIVIDADE 2.149 DO PROGRAMA 0050-RECURSOS HUMANOS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E PROVIDENCIAS
CORRELATAS (autoria do Prefeito Municipal);

3. PROJETO DE LEI N° 09/2018 - DISPÕE SOBRE A
LIBERAÇÃO DA ENTRADA DE ANIMAIS DE ESTIMAÇÃO EM HOSPITAIS
PÚBLICOS E PRIVADOS, PARA VISITAS A PACIENTES INTERNADOS E DA
OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria dos Vereadores Reginaldo Fernando Pereira e
Carla Cristina Bianchi);

4. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO 01/2018 -
CONCESSÃO DE TÍTULO DE CIDADÃO BIRIGUIENSE AO DEPUTADO
FEDERAL FAUSTO PINATO (autoria do Vereador Valdemir Frederico e demais
Vereadores).

Atenciosamente.

VALDEMIR FREDERICO
PRESIDENTE